
 

Deliberazione del C.d.A. n° [ ] 

1 

 

A.S.P. "CITTÀ   DI   PIACENZA" 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

Costituita con Deliberazione della Giunta Regionale Emilia Romagna n° 999 del 13 Luglio 2009 

PIACENZA 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

 

 Deliberazione  

N° 8  del  24/04/2014 

 

OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE PROPOSTA  BILANCIO DI ESERCIZIO  ANNO 2013 - 

DISCUSSIONE    
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno ventiquattro del mese di aprile alle ore 14,30, nella Sala 

delle Adunanze del Consiglio, convocati i Consiglieri dell’Ente,  con lettera in data  24/04/2014   

Prot. numero 910 regolarmente notificata,  si e’ riunito il Consiglio di Amministrazione 

 

 

Fatto l’appello risultano: 

      

N. Componenti Presenti Assenti 

1 LEONARDO MAZZOLI X  

2 ROBERTA  BONINI X  

  2 -- 

 

 

Presiede il Presidente  Leonardo Mazzoli che,  accertato il numero dei presenti agli effetti della 

validità della adunanza,  dichiara aperta la seduta. 

 

 

Funge da Segretario  il Direttore Generale: Dott.  Giorgio Prati . 



 

Deliberazione del C.d.A. n° [ ] 

2 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

 

  

VISTO lo Statuto dell’A.S.P. Citta’ di Piacenza validato dalla Regione Emilia Romagna con Provvedimento 

dell’Assessore alle Politiche per la Salute – PG/2009/88159 del 15/04/2009, in particolare modo l’art. 26 che 

prevede che il Consiglio di Amministrazione elabori la proposta di bilancio consuntivo per l’Assemblea dei 

Soci;  

 

RICHIAMATI: 

 l’art. 6 dello SCHEMA TIPO DI REGOLAMENTO DI CONTABILITA’ PER LE AZIENDE PU-

BLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA, approvato con deliberazione della Giunta Regionale nr. 

279 /2007; 

 l’art. 7 del Regolamento di Contabilità dell’Asp “Città di Piacenza” approvato con atto del Consiglio 

di Amministrazione 14/09/2012 nr. 25; 

 

RICHIAMATA altresì   la delibera dell’Assemblea dei Soci nr. 5 del 30/04/2012 di approvazione del 

Bilancio Preventivo per l’anno 2013; 

 

VISTA la proposta di bilancio consuntivo dell’esercizio 2013 dell’Asp “Città di Piacenza” allegata quale 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e costituita da: 

1. Stato patrimoniale  (all. 1) 

2. Conto Economico (all.. 2) 

3. Nota integrativa (all. 3) 

4. Relazione sulla gestione (all. 4) 

 

DATO ATTO che le risultanze d’esercizio evidenziano una perdita di € 1.104.212,66 così determinata: 

 

Costi   13.733.024,00 

Ricavi 12.628.811,34 

__________________ 

                                               Perdita d’esercizio 1.104.212,66 

 

 

PRECISATO che ai sensi dell’art. 26 del vigente Statuto al Consiglio di Amministrazione compete 

l’approvazione della proposta di bilancio consuntivo da sottoporre all’approvazione dell’Assemblea dei soci; 

 

 

RICORDATO che   ai sensi dell’art. 26 c. 3 lett. f)  compete al Consiglio di Amministrazione  formulare la  

proposta all’Assemblea dei soci di piano di rientro ogni qual volta si determini una perdita di esercizio e che 

la stessa è formulata al paragrafo 5 della Relazione sulla gestione (all. 4 alla presente deliberazione);  

 

 

VISTI  l’art. 32 dello Statuto e la relativa deliberazione della Giunta Regionale nr. 2013 del 20/12/2010 che 

ha disposto la nomina del Dott. Marco Perini a Revisore unico dell’Asp “Città di Piacenza”  fino al 30 giu-

gno 2015;  

 

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione della proposta di Bilancio  Consuntivo di Esercizio per 

l’anno 2013 di Asp “Città di Piacenza” , allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

 



 

Deliberazione del C.d.A. n° [ ] 

3 

AD UNANIMITA’ DI VOTI RESI NELLE FORME DI LEGGE 

 

DELIBERA 

 

a) di APPROVARE la proposta di Bilancio Consuntivo dell’Esercizio 2013 di Asp  “Città di Piacen-

za”, parte integrante e sostanziale del presente atto, costituito da: 

 

1. STATO PATRIMONIALE (Allegato 1) 

2. CONTO ECONOMICO (Allegato 2) 

3. NOTA INTEGRATIVA (Allegato 3) 

4. RELAZIONE SULLA GESTIONE  (Allegato 4) 

 

 

b) b) di TRASMETTERE al Revisore Unico di Asp “Città di Piacenza” Dott. Marco Perini, la propo-

sta di Bilancio Consuntivo dell’esercizio 2013 al fine di ottenere parere circa la regolarità contabile e  

la correttezza della gestione economico – finanziaria, così come previsto dall’art. 32 , comma 2 dello 

Statuto dell’ASP; 

 

c)  di PROPORRE la presente deliberazione all’Assemblea dei Soci per l’approvazione, ai sensi 

dell’art. 12 c. 1 lett. e) del vigente Statuto corredata da apposita relazione dell’Organo di Revisione 

Contabile; 

 

d)   di PUBBLICARE il presente atto entro i termini  previsti dalle vigenti disposizioni e regolamenti 

in materia.     

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 (Leonardo Mazzoli) (Dott. Giorgio Prati) 

            _____________________                              ____________________  

 



 

Deliberazione del C.d.A. n° [ ] 

4 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita’ tecnica. 

 

             Il Direttore Generale 

                                                                                                                                  (Dott. Giorgio Prati)  

                                                                                                                                ____________________________ 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla  regolarita’ contabile. 

 

                                                                                                                                    La Responsabile   

                                                                                                                                    Ufficio Gestione 

                                                                                                                 Risorse Economico Finanziarie e Umane   

                                                                                                                         (Dott.ssa Angela Toscani)     

                                                                                                                        ______________________________ 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI PIACENZA 

DAL: ________________ AL_____________________ 

 
       L’ INCARICATO 

 
                                                                                                                                                _________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪₪ 


